2557 เป็น 18 ปี ในปี 2560 และยังคงพบการได้รับควันบุหรี่มือสองในสถานที่สาธารณะต่างๆ เช่น
ตลาด สถานบันเทิง เป็นต้น ทั้งๆ ที่สถานที่เหล่านี้เป็นเขตปลอดบุหรี่ตามกฎหมาย (ส านักงานสถิติแห่งชาติ, 2560)

4.4.3 อุบัติเหตุ ภาพรวมสถานการณ์อุบัติเหตุทางถนนทั วโลกจากรายงานสถานการณ์โลกด้าน
ความปลอดภัยทางถนน ปี พ.ศ. 2561 (Global Report on Road Safety 2018) โดย WHO พบว่า ปัจจุบัน
อัตราผู้เสียชีวิตบนท้องถนน เพิ มขึ้นเป็น 1.35 ล้านคนต่อปี ซึ งประเทศไทยมีผู้เสียชีวิตจากอุบัติเหตุทางถนนสูง
ที สุดเป็นอันดับที 9 ของโลก โดยมีประมาณการผู้เสียชีวิต 32.7 คนต่อประชากรหนึ งแสนคน หรือมีผู้เสียชีวิตเฉลี ย
ปีละ 22,491 คน (60